
P o r t u s  P r a c h a t i c e ,  o . p . s .
V á š  b e z p e č n ý  p ř í s t a v

Výroční zpráva 2024



Portus Prachatice, o.p.s.
Datum zápisu: 18. ledna 2014
Spisová značka: O 340 vedená u Krajského soudu v Č. Budějovicích
Sídlo: Starokasárenská 192, Prachatice II, 383 01
Identifikační číslo: 63913381
Právní forma: Obecně prospěšná společnost
Číslo účtu: 19-4334970267/0100
Datová schránka: ctteh96
Mobil: +420 607 928 070
E-mail: portus@portusprachatice.cz
Web: www.portusprachatice.cz
FB: www.facebook.com/portusprachatice
Instagram: www.instagram.com/portus_prachatice



Organizační struktura

Mgr. Zuzana Pelikánová, DiS.

Zakladatelé
Ing. Petr Šmíd, DiS.

Mgr. Tereza Ksandrová
Mgr. Silvie Galdia

Správní rada
Miroslav Mráz

Mgr. Iva Bukačová
Bc. Michal Ksandr, DiS.

Dozorčí rada
Jana Šmídová

Ing. Miroslav Vojta
Mgr. Alena Doležalová

Statutární orgán,
ředitelka

Bc. Veronika Mrázová

Vendula Tomandlová

Projektové oddělení
Bc. Veronika Mrázová

Ekonomické oddělení

Sociální služby

Mgr. Silvie Galdia

Prorodinné
aktivity

Mgr. Tereza Ksandrová

Vzdělávání a
primární prevence

Bc. Michal Ksandr, DiS.

Jana Šmídová



Zajišťujeme pestrou nabídku aktivit směrem k rodinám, dětem a mládeži
v oblastech předcházení nežádoucímu chování, smysluplného trávení volného času
a řešení obtížných životních situací.

Jsme Portus!

Naše poslání a vize

Jsme dynamická jihočeská nezisková organizace.

Poskytujeme kvalitní sociální, výchovně-vzdělávací a komunitní služby.

Jsme profesionálové.

Každý je pro nás osobnost.

Pomáháme v rozvoji.

Ctíme lidské hodnoty.

Máme tradici.



Druh obecně prospěšných služeb:
Poskytování sociálních služeb pro děti, mládež, dospělé a celé rodiny v oblasti
prevence sociálního vyloučení.
Poskytování služeb pro děti, mládež, dospělé a celé rodiny v oblasti prevence
sociálně patologických jevů, rizikového chování a v oblasti péče o děti a rodinu.
Zajištění, podpora a organizace společenských, volnočasových, kulturních,
sportovních a jiných akcí přispívajících k všestrannému rozvoji osobnosti.
Organizace vzdělávacích kurzů, přednášek, programů, seminářů, konferencí apod.
pro odbornou a laickou veřejnost.
Předškolní a mimoškolní výchova a vzdělávání.
Spolupráce s jinými fyzickými a právnickými osobami při zajišťování činnosti 

           v rozsahu vymezeném posláním společnosti.
Další činnosti a služby podporující poslání společnosti.
Osvětová činnost.
Spolupráce s orgány státní správy a samosprávy, dalšími obecně prospěšnými
organizacemi i jednotlivci a profesními organizacemi odborníků na regionální či
krajské úrovni.

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.
Péče o dítě do tří let věku v denním režimu.

Doplňková činnost:



Sociální služby
Sociální služby jsou určeny osobám, které potřebují pomoc či
podporu v situaci, kterou se jim nedaří řešit vlastními silami
nebo za pomoci rodiny či blízkých. Zřizujeme službu krizové
pomoci a nízkoprahového zařízení pro děti a mládež.

Ředitelka sociálních služeb
Mgr. Silvie Galdia
galdia@portusprachatice.cz



Vedoucí služby

Tým 2024

Nejčastěji řešená klientská témata v roce 2024:

Kateřina Majerová 

Mgr. Silvie Galdia; Kateřina Majerová; Bc. Romana Stříbrná; Mgr. Karolína Trojanová;
Bc. David Vanáč.

NZDM Klub I.P je služba pro mladé lidi z Prachatic a okolí. Klub poskytuje podporu
a pomoc, střechu nad hlavou, když je volný čas bezbřehý, různorodé informace,
bezpečné, přátelské prostředí a mnoho dalšího. Naše služby jsou bezplatné a
anonymní. Najdete nás na Klubu, v ulicích města Prachatice, ale také online.

vztahy v rodině, šikana ve třídě, špatné známky, sebepoškozování, výhrůžky, úmrtí 
v rodině, závislosti, trestná činnost, deprese, úzkosti a sebevražedné sklony. 

Poradenství a volnočasové aktivity pro mladé do 20 let

Počet uživatelů služby: 72        Počet kontaktů: 2023



Nemocniční 204, Prachatice
+420 723 206 051
klubip@portusprachatice.cz 
https://portusprachatice.cz/socialni-sluzby/klub-i-p/

www.facebook.com/klubip
www.instagram.com/nzdmklubip
www.tiktok.com/@nzdmklubip

Kontakt

Střípky z roku 2024 v NZDM Klub I.P. 

„Odvaha začíná tam, kde víš,  že na to nejsi  sám 
— v Klubu I .P.  s andělskými křídly společně doletíme dál.“

 



Podpora osobám v krizi

Mgr. Jiří Galdia; Mgr. Silvie Galdia; Mgr. Petra Maxová; PhDr. Lenka Motlová, Ph.D.;                          
Mgr. Zuzana Pelikánová, DiS.; Mgr. Dagmar Randáková; Mgr. et Bc. Lenka Turková;                          
Bc. Štěpánka Válková, DiS.; Mgr. et Bc. Nikola Železná.

Vedoucí služby
Mgr. et Bc. Lenka Turková; Bc. Štěpánka Válková, DiS.
Tým 2024

Posláním Krizového centra – centra pomoci rodině a dětem v Prachaticích je
poskytovat včasnou odbornou psychosociální pomoc dětem od 6 let věku, rodinám,
dospělým a seniorům. Nabízíme pomoc osobám v krizové životní situaci, kterou vnímají
jako zátěžovou, nepříznivou či ohrožující. Pomoc přispívá k tomu, aby jedinec či rodina
nebyla díky své situaci vyčleněna z běžného života. Krizové centrum může navštívit
kdokoli starší šesti let. Pomoc je realizována ambulantní formou  a bez úplaty.

Nejčastěji řešená klientská témata v roce 2024:

rozvodová a porozvodová problematika; úzkostné stavy; sebepoškozování; vztahové problémy
(hádky, osamocení, šikana ve škole, mezigenerační problémy apod.); výchovné problémy;
domácí násilí, zneužívání; onemocnění sebe či blízkých osob; úmrtí v rodině; ztráta zaměstnání;
existenční problémy; jiné situace, se kterými si člověk neumí poradit sám.

Počet prvokontaktů: 118;  Počet klientů: 156;  Počet kontaktů: 968



Krizovém centrum v obrazech

Krizové centrum ukončuje svoji činnost k 30.6.2025. 
V případě potřeby se obraťte na nového 
poskytovatele Krizové pomoci na ORP Prachatice. 

„Každý krok vpřed, i  ten nejmenší,  znamená pokrok. I  když se cítíš na
dně, nezapomeň, že jsi  na cestě vzhůru.“

 – Terry Mark (volná parafráze)

Děkujeme za Vaši přízeň a podporu.



Prorodinné aktivity
Podporujeme harmonický rodinný život. Naší prioritou je
vytvoření přijímajícího a podporujícího prostředí. Nabízíme
dětské skupiny, workshopy, semináře, poradenství, hernu,
cvičení pro rodiče s dětmi, coworking, oslavy narozenin,
příměstské tábory a různé jednorázové akce.

Ředitelka prorodinných aktivit
Mgr. Tereza Ksandrová
ksandrova@portusprachatice.cz



Rodinné centrum Sluníčko je otevřeno všem rodinám a rodičům pečujícím o
malé děti do 6 let. Nabízí nejen přátelské a bezpečné prostředí ke sdílení, ale
hlavně aktivity, které pomáhají rozvíjet jejich rodičovské kompetence, zvyšovat
informovanost, posílit hodnoty rodičovství a prevenci sociálního vyloučení. Děti
se zde seznamují s kolektivem, poznávají nové kamarády a mohou se zapojit do
různých aktivit. Maminkám přináší možnost společenského kontaktu,
vzdělávání, navázání nových přátelství, seberealizace i čerpání inspirace pro
výchovu dětí.

Každý rok realizujeme příměstské tábory pro děti do věku 15 let.

Centrum pro rodiny s dětmi do 6 let

Rok 2024 v číslech

Počet rodin: 206
Počet dětí na táborech: 128

Mgr. Tereza Ksandrová; 
Gabriela Jeřábková

Tým 



www.facebook.com/slunickoprachatice  

Starokasárenská 192, Prachatice
+420 722 638 880
slunicko@portusprachatice.cz 
https://portusprachatice.cz/prorodinne-aktivity/slunicko/

Kontakt

Rok 2024 v obrazech  



Péče o děti od 1 roku

Počet dětí: 61

V roce 2024 jsme provozovali dětské skupiny Portusáček a Portusáček 2 v Prachaticích
s kapacitou 20 a 12 dětí.  Jedna dětská skupina byla určena pro mladší děti zhruba do 4
let, druhá pak především pro předškolní děti. V dubnu byla otevřená Dětská skupina
Little Portus s kapacitou 12 dětí.  V obci Lažiště jsme provozovali dětskou skupinu
Kaštánek s kapacitou 12 dětí. 

O děti v každé skupině vždy pečují kvalifikovaní pracovníci. Každý den je pro děti
připraven různorodý program, sestavený dle Plánu výchovy a péče. Děti cvičí, tvoří,
učí se novým věcem a jezdí na výlety. Všechny prostory dětských skupin jsou
zrekonstruovány nebo obdržely nové vybavení. 

Vedoucí služby

Petra Ledrerová, Lenka Dvořáková – vedoucí Dětské skupiny Portusáček
Jitka Krbečková - vedoucí Dětské skupiny Portusáček 2
Lenka Vrbová, Anna Kotlíková – vedoucí Dětské skupiny Kaštánek
Lucie Kuteničová - vedoucí Dětské skupiny Little Portus 



Rok 2024  

Kontakty

+420 602 236 244 DS Portusáček
+420 702 734 022 DS Portusáček 2
+420 739 117 523 DS Kaštánek
+420 705  956 404 DS Little Portus
portusacek@portusprachatice.cz

„Šťastný je ten, kdo našel štěstí v rodině.“



Vzdělávání a primární  prevence
Oblast vzdělávání přispívá k pozitivnímu rozvoji osobnosti,
posiluje kladné mezilidské vztahy, vzájemnou toleranci
a zdravé sebehodnocení. Vzděláváme formou speciálních
programů primární prevence a jsme odborníky v oblasti
kyberkriminality.

Ředitel pro vzdělávání
Bc. Michal Ksandr, DiS.
ksandr@portusprachatice.cz



Preventivní programy pro děti a mladistvé

Počet žáků, kteří prošli našimi programy: 3968     Počet škol: 44

Tým 2024

Preventivní programy pro děti a mladistvé Primární prevence Phénix utváří a realizuje
programy zaměřující se na širokou škálu rizikového chování u dětí a mladistvých.
Prostřednictvím interaktivních zážitkových technik se snaží nejen předcházet, zmírnit
či zastavit rozvoj rizikových jevů, ale zároveň také o pozitivní rozvoj osobnosti a posílení
soudržnosti a kvality mezilidských vztahů. Tyto programy jsou realizovány ve školním
prostředí, resp. ve třídních kolektivech pro žáky základních a středních škol.

Společně proti šikaně; psychohygiena - mám se rád; ruku v ruce; bezpečně po vlnách;
sex faktor; běh na krátkou trať – závislosti; poruchy přijmu potravy; sebepoškozování a
mediální gramotnost

Tematické okruhy nabízených programů

Mgr. Kristýna Hellerová; Kristýna Holcová; doc. PhDr. Alena Hricová, Ph.D.; Mgr. Andrea
Jáchymová; Bc. Michal Ksandr, DiS.; Eliška Míková; Mgr. Klaudie Němečková; Vivien
Němečková; Mgr. Stanislav Ondrášek, Ph.D.; Bc. Terezie Plzáková;  Mgr. et Bc. Nikola Železná



+420 602 100 292
phenix@portusprachatice.cz
www.portusprachatice.cz/vzdelavani/phenix/

Phénix v obrazech  

Kontakt



Semináře z oblasti kyberkriminality

Proškolili jsme 291 pedagogů  v mediální gramotnosti.

Tým 2024

Nabízíme semináře pro rodiče, veřejnost, pedagogické a sociální pracovníky.
Přednášíme na konferencích a setkáváme se s odborníky.
Důležitou součástí aktivit prevence je systém akreditovaného vzdělávání pro pedagogy
v oblasti rizik virtuálního světa, které probíhá na různých místech v rámci celé ČR.
Zahrnuje nejen unikátní semináře, zaměřené na oblast kyberšikany a netolismu, ale
též propojený systém primární prevence a supervizní práce směrem k dospělým.  

Co nabízíme:

Ing. Petr Šmíd, DiS.; Bc. Michal Ksandr, DiS.; doc. PhDr. Bc. Alena Hricová, Ph.D.;
 Mgr. František Bukač

Dotýkáme se problematiky závislosti na virtuálním světě, sociálních sítí, kybersexu,
počítačových her a obecně vším, před čím se vyplatí se na internetu chránit. Máme
akreditaci MPSV i MŠMT.



+420 722 928 192
smid@portusprachatice.cz
www.portusprachatice.cz/vzdelavani/kyberkriminalita/

Rok 2024 v obrazech 

Kontakt

tel:420-722-928-192


Dětská skupina Little Portus  - je realizována za finanční podpory EU.
Registrační číslo projektu – CZ.03.01.02/00/23_049/0001715

Díky operačnímu programu Zaměstnanost plus byla vybudována v roce 2024 nová dětská
skupina Little Portus. Dětská skupina Little Portus je registrována Ministerstvem práce a
sociálních věcí jako „dětská skupina“ dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě
v dětské skupině.
Dětská skupina Little Portus funguje od  1. 4. 2024, jedná se o veřejnou dětskou skupinu.

26

Projekty realizované v roce 2024

Reálné problémy virtuálního světa (od dubna 2022 do března 2024)
S podporou Fondů EHP a Norska jsme navázali na předchozí projekt zaměřený na zvýšení
mediální gramotnosti a doplnili jej o supervize pedagogů.



ČEPS
ČSOB pomáhá regionům
ESF, Operační program Zaměstnanost plus
Fórum dárců
Global Trading, s.r.o.
Ing. Arch. Jiří Opelka
Jihočeský kraj
Lesy České republiky, s. p.
MAS Šumavsko, z.s.
Město Netolice
Město Prachatice
Město Vimperk
MěstoVlachovo Březí
Město Volary
Městys Lhenice

V roce 2024 nás finančně podpořili:

Ministerstvo práce a sociálních věcí
Ministerstvo pro místní rozvoj
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Nadace ČEZ
Nadace J&T
Nadace Open Society Fund Praha
Nadace rozvoje občanské společnosti
Obec Buk
Obec Vitějovice
Sandra Fisher



M ů ž e t e  n á s  p o d p o ř i t  i  V Y

F i n a n č n í m  d a r e m
Z v y š u j e m e  t a k  s v o j i
n e z á v i s l o s t ,  k v a l i t u
a  u d r ž i t e l n o s t .

P o s k y t n u t í m  h m o t n é h o  d a r u
N a p ř .  v y b a v e n í m  p r o
j e d n o t l i v é  s l u ž b y .

N a b í d k o u  s p o l u p r á c e
D o b r o u  r a d o u ,
d o b r o v o l n i c t v í m ,  a p o d .

P o s k y t n u t í m  s l u ž e b ,
k t e r é  m a j í  d o p a d  n a  n a š e
k l i e n t y  a  z a m ě s t n a n c e .

P o m á h e j t e  s p o l u  s  n á m i .

č .  ú .  3 3 2 5 2 3 7 8 0 / 0 3 0 0



       Rozvaha ke dni 31. prosince 2024



Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. prosince 2024











Vydal Portus Prachatice, o.p.s. v roce 2025
Schválila: Správní rada Portus Prachatice, o.p.s. dne 18.6. 2025
Texty a fotografie: tým Portus Prachatice, o.p.s.
Výtvarný návrh a grafická úprava:  Mgr. Silvie Galdia



G e n e r á l n í  p a r t n e ř i  r o k u  2 0 2 4

V ý z n a m n í  p a r t n e ř i

P a r t n e r s k é  o b c e



www.portusprachat ice .cz


